UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE – FURG
CENTRO DE ATENÇÃO INTEGRAL À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE CAIC/FURG

SECRETARIA DE MUNICÍPIO DA EDUCAÇÃO - SMEd
ESCOLA MUNICIPAL CIDADE DO RIO GRANDE

ATA DA EQUIPE PEDAGÓGICA 18 DE JULHO DE 2017

Aos dezoito dias do mês de Julho de dois mil e dezessete, reuniram-se às 17h30 os

membros do Colegiado Pedagógico do Centro de Atenção Integral à Criança e ao Adolescente.

Estiveram presentes Débora Amaral, Gisele Ruiz, Alice Magalhães, Carla Tavares, Liane Orcelli,

Maria de Fátima Santos da Silva, Janaina Noguez, Kellen Oliveira e Fabio Dzieniak. MeriElen

Bastos justificou a ausência.

Como pauta, discutiram-se os seguintes assuntos:

 Organização do segundo semestre.

 A via original encontra-seassinada.